Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Параульская средняя
общеобразовательная школа №2 им. Н.и.насрутдинова»

П Р И К А З

от 1.12.2021 года№

О создании Школьной службы медиации

В соответствии со Стратегией развития воспитания в Российской Федерации на
период до 2025 года, утверждённой распоряжением Правительства Российской Федерации от
29.05.2015 № 996-р «Об утверждении Стратегии развития воспитания в Российской
Федерации на период до 2025 года», Концепцией развития системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на период до 2020 года,
утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 22.03.2017 № 520-р
«Об утверждении Концепции развития системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних», Приказом Управления образованиям Р
«Карабудахкентский район» от 1.12.2021 № 153, в целях реализации мер, обеспечивающих
защиту прав и интересов детей, формирования безопасного пространства, профилактики
правонарушений и преступлений, а также разрешения конфликтов в образовательной
организации

1. Создать Школьную службу медиации в срок до 15.12.2021г.;
2. Разработать и утвердить положение о Школьной службе медиации;
3. Разработать и утвердить план работы Школьной службы медиации в срок до 15.12.2021г.;
4. Назначить ответственным за работу Школьной службы медиации Валиеву Асият

Салавутдиновну,;
5. Утвердить состав Школьной службы медиации из числа работников:

Руководитель службы медиации, Валиева А.С.

Члены службы:

Абакарова А.С., зам. директора по УВР;
Темирбеков А.А.., педагог-психолог;
Агаева Л.М.., социальный педагог;
Зубаирова Д.Х.., учитель физкультуры.

6. Ввести в состав службы по согласованию:

Тайгибова Савдат Курбанмагомедовна (статус: представитель Управляющего совета);
Родитель Алиева Зарема,

ПРИКАЗЫВАЮ: